
12192 Sábado 11 abril 1998 BOE núm. 87

8637 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Construcciones Arquitectónicas», del
Departamento de Construcciones Arquitectónicas, a
don Guillermo Carlos Alonso Carro.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-

nada para juzgar el concurso, convocado por Resolución de esta

Universidad de 5 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado»

del 27), para la provisión de la plaza número 97/028 de Profesor

titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Cons-

trucciones Arquitectónicas», del Departamento de Construcciones

Arquitectónicas, a favor de don Guillermo Carlos Alonso Carro,

y, una vez acreditado por el interesado los requisitos a que alude

el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de

26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto

nombrar a don Guillermo Carlos Alonso Carro Profesor titular

de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Construc-

ciones Arquitectónicas», del Departamento de Construcciones

Arquitectónicas de esta Universidad.

A Coruña, 25 de marzo de 1998.—El Rector, José Luis Meilán

Gil.

8638 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Construcciones Arquitectónicas», del
Departamento de Construcciones Arquitectónicas, a
don Domingo Antonio Tasende Díaz.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-
nada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 5 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
del 27), para la provisión de la plaza número 97/029, de Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Cons-
trucciones Arquitectónicas», Departamento de Construcciones
Arquitectónicas, a favor de don Domingo Antonio Tasende Díaz,
y una vez acreditado por el interesado los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Domingo Antonio Tasende Díaz Profesor titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Construc-
ciones Arquitectónicas», del Departamento de Construcciones
Arquitectónicas de esta Universidad.

A Coruña, 26 de marzo de 1998.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

8639 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala de Gestión Univer-
sitaria de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión Uni-
versitaria de la Universidad de Salamanca y verificada la concurren-
cia de los requisitos de las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ges-
tión Universitaria de la Universidad de Salamanca a los que en
el anexo se relacionan por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 26 de marzo de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

Universidad de Salamanca

Apellidos y nombre: Caballero Jimeno, Juan María.
Número de Registro de Personal: 0785846713 A7168.

8640 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Ramón José del Castillo Santos
Profesor titular de Universidad, área de conocimiento
de «Filosofía».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado de 28 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 6 de agosto), para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Filosofía», y una vez
acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos
exigidos por el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Ramón
José del Castillo Santos para la plaza de Profesor titular de Uni-
versidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia,
en el área de conocimiento de «Filosofía», adscrita al Departamento
de Filosofía, de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12
de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Rector, Jenaro Costas Rodrí-
guez.


